
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 1 de 33Ano V | Edição nº 900

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
Leis 2
Decretos 3
Portarias 4
Licitações e Contratos 5
Atas de Sessões 5
Homologação / Adjudicação 33



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 2 de 33Ano V | Edição nº 900

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 1.248/20 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2.020
“Cria elemento de Despesa no Anexo 
2- Natureza da Despesa Por Órgão 
e Unidade, abre Crédito Adicional 
Especial e altera o Plano Plurianual, 
Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei 
Orçamentária Anual.”

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, FAZ SABER, que a Câmara Municipal, aprovou e 
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Ficam criados os seguintes elementos de 
despesas no “Anexo 2- Natureza da Despesa Por Órgão 
e Unidade”, com a respectiva abertura de créditos 
adicionais especiais, ficando incluído no Plano Plurianual-
PPA, Lei nº 1.152/17 de 22/06/17, na Lei de Diretrizes 
Orçamentárias-LDO, Lei nº 1.215/19 de 20/09/19 e Lei 
Orçamentária Anual-LOA, Lei nº 1.219/19 de 29/11/19, 
nas seguintes dotações orçamentárias:
I- Recursos para combate ao Coronavírus – COVID19 – Portaria 430:

a) 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

02 EXECUTIVO

02 08 SAÚDE

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 Saúde

10 301 Atenção básica

10 301 0010 Saúde Pública

10.301.0010.2061.0000 Enfrentamento do COVID19

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

FONTE 05- Recurso Federal................................................R$ 30.000,00

b) 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

02 EXECUTIVO

02 08 SAÚDE

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 Saúde

10 301 Atenção básica

10 301 0010 Saúde Pública

10.301.0010.2061.0000 Enfrentamento do COVID19

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA

FONTE 05- Recurso Federal................................................R$ 30.000,00

II- Recursos para combate ao Coronavírus – COVID19 – Portaria 2222:

a) 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

02 EXECUTIVO

02 08 SAÚDE

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 Saúde

10 301 Atenção básica

10 301 0010 Saúde Pública

10.301.0010.2061.0000 Enfrentamento do COVID19

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

FONTE 05- Recurso Federal................................................R$ 12.120,00

III- Recursos para combate ao Coronavírus – COVID19 – Portaria 2358:

a) 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

02 EXECUTIVO

02 08 SAÚDE

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 Saúde

10 301 Atenção básica

10 301 0010 Saúde Pública

10.301.0010.2061.0000 Enfrentamento do COVID19

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

FONTE 05- Recurso Federal................................................R$ 18.000,00

IV- Recursos para combate ao Coronavírus – COVID19 – Portaria 2405:

a) 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

02 EXECUTIVO

02 08 SAÚDE

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 Saúde

10 301 Atenção básica

10 301 0010 Saúde Pública

10.301.0010.2061.0000 Enfrentamento do COVID19

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

FONTE 05- Recurso Federal................................................R$ 6.640,00



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 3 de 33Ano V | Edição nº 900

V- Recursos para combate ao Coronavírus – COVID19 – Portaria 2516:

a) 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

02 EXECUTIVO

02 08 SAÚDE

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 Saúde

10 301 Atenção básica

10 301 0010 Saúde Pública

10.301.0010.2061.0000 Enfrentamento do COVID19

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

FONTE 05- Recurso Federal................................................R$ 19.877,76

Parágrafo único. Servirão de recursos para a cobertura 
das despesas mencionadas nesta Lei, o repasse do 
Governo Federal, no valor de R$ 116.637,76 (cento e 
dezesseis mil, seiscentos e trinta e sete reais e setenta e 
seis centavos).

Art. 2º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Paraíso, em 04 de novembro 
de 2.020.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Secretaria na data supra.

Rodolfo Marconi Guardia

Secretário Geral

Decretos

DECRETO Nº 066/20 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2.020
“DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA 
PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO 
O IMÓVEL QUE ESPECIFICA.”

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado de utilidade pública, para 
fins de desapropriação por via amigável ou judicial, a 

seguinte área rural localizada no Perímetro Urbano do 
Município de Paraíso, de propriedade de Nelson Sgobi, 
com área total de 12.321 m² (doze mil, trezentos e vinte 
e um metros quadrados), parte da Matrícula nº 8.889 do 
CRI de Monte Azul Paulista, a qual inicia-se a descrição 
deste perímetro no vértice 1, de coordenadas (Longitude: 
-48º46’40.157”, Latitude -21º00’30.751”; a seguintes 
azimutes e distâncias: 111º 35’) e 142,04m até o vértice 
2, (Longitude: -48º46’35.584”, Latitude -21º00’32.450”); 
196º33’ e 3,43m até o vértice 3, (Longitude: 
-48º46’35.618”, Latitude -21º00’32.557”); 175º06’ e 
23,74m até o vértice 4, (Longitude: -48º46’35.548”, 
Latitude -21º00’33.326”); 174º09’ e 36,89m até o vértice 5, 
(Longitude: -48º46’35.418”, Latitude -21º00’34.519”); 263º 
50’ e 39,04m até o vértice 6, (Longitude: -48º46’36.762”, 
Latitude -21º00’34.655”); 266º 51’ e 91,87m até o vértice 
7, (Longitude: -48º46’39.938”, Latitude -21º00’34.819”); 
357°06’ e 125,28m até o vértice 1, ponto inicial da 
descrição deste perímetro.

Parágrafo único. Referida declaração de utilidade 
pública do imóvel que especifica, para fins de 
desapropriação, tem o fito de ampliação do Cemitério 
Público Municipal.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução do 
presente Decreto correrão por conta de dotações próprias 
consignadas no orçamento vigente, suplementadas se 
necessário.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, EM 03 DE 
NOVEMBRO DE 2.020.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 4 de 33Ano V | Edição nº 900

Portarias

PORTARIA Nº 9.859/20 DE 03 DE NOVEMBRO DE 
2020.

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 
FÉRIAS.”

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedido Férias, conforme requerimento 
anteriormente deferido, pelo período de 30 (trinta) dias, 
a partir de 03/11/2020, nos termos da Lei Municipal nº 
1184/18, de 02/08/2018, Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Paraíso, ao Sr. Reginaldo Saltor, ocupante 
do cargo de Condutor de Ambulância.

Parágrafo único. O servidor fará jus ao recebimento de 
todos os direitos inerentes a seu cargo, durante o período 
de fruição de suas Férias.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução 
da presente portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 03 DE 
NOVEMBRO DE 2020.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 9.860/20 DE 03 DE NOVEMBRO DE 
2020.

“DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE 
LICENÇA PRÊMIO.”

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

Art. 1º. Fica revogada a partir do dia 06/11/20, conforme 
convocação do Setor de Saúde, por absoluta necessidade 

de serviço e a ser concedida novamente em momento 
oportuno, as férias objeto da Portaria nº 9.843/20 de 
20/10/20, da Sra. Aparecida Rosária Gonçalves Guerra 
Silva, ocupante do cargo de Atendente.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução 
da presente portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 03 DE 
NOVEMBRO DE 2020.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 5 de 33Ano V | Edição nº 900

Licitações e Contratos Atas de Sessões

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
 
 

Proc. Licitatório n.º 000050/20 
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n.º 2 
Objeto: ITENS DA MERENDA ESCOLAR FEDERAL 
Detalhamento do Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
destinados à merenda escolar, para o período de 12 (doze) meses 
 
Na data de 05 de novembro de 2020, às oito horas, trinta minutos e 
zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista 
abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
9823 07/10/2020 ELAINE CRISTINA VECHIATO MARCONATO Pregoeiro 287.301.378-

88 
293848944 

9823 07/10/2020 LIGIA MARA ALBERGHINI Equipe de Apoio 107.366.008-
76 

226013091 

9823 07/10/2020 LINCOLN JOSÉ BARSZC Equipe de Apoio 015.523.078-
67 

9251038 

9823 07/10/2020 RODOLFO MARCONI GUARDIA Equipe de Apoio 214.432.138-
88 

268238984 

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão 
Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão 
pública em atendimento às disposições contidas no edital, 
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. 
 
CREDENCIAMENTO 
Lista de credenciados abaixo: 
Código 
Lances Proponente / Fornecedor 

Representante 
Tipo Empresa 

CPF 
CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 

44 da LC 
123/2006) 

 
Sim FERNANDO ISEPON ROSA-ME 

FERNANDO ISEPON ROSA 

ME 
385.213.438-

25 

10.379.421/0001-
29 

46379204X 
Sim 

 
Sim FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 

JOÃO FERREIRA JUNIOR 

 
062.308.428-

74 

58.302.506/0001-
35 

12.341.756 SSP/SP 
Não 

 
Sim PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 

CLAUDIO ROBERTO BERTHOLDO 

ME 
085.804.168-

50 

32.080.999/0001-
12 

12486000 
Sim 

 
Sim 

Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 

Adriano Devitte Spoljaric 

EPP 
295.102.128-

30 

20.902.434/0001-
94 

35347750-3 
Sim 

 
CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro 
procedeu à análise das propostas recebidas, quando foi verificado 
se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao 
exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de 
fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a 
selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em 
razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da 
proposta recebidas apresentada a seguir: 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 6 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

Item 
1 
Classi
f. 

Código 
028.001.04
0 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
AÇUCAR CRISTAL 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PC 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
600 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME SANTA ISABEL 15,60 9.360,00 Classificad
o    
S 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
2 
Classi
f. 

Código 
028.001.03
2 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ALHO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
180 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
3 
Classi
f. 

Código 
028.001.05
5 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
AMIDO DE MILHO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
80 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
4 
Classi
f. 

Código 
028.001.02
2 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
ARROZ 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PC 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
2000 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME COMETA 27,00 54.000,00 Classificad
o    
S 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
5 
Classi
f. 

Código 
028.001.09
4 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FARINHA DE MANDIOCA 500GR TORRADA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PC 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
200 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA.  0,00 0,00 Desclassifi



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 7 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

Motivo: Proposta não informada. cado 
 

  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
6 
Classi
f. 

Código 
028.001.09
5 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500GR 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PC 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
200 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
7 
Classi
f. 

Código 
028.001.09
6 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
400 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
8 
Classi
f. 

Código 
028.001.28
7 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FEIJÃO TIPO 1 - CARIOQUINHA 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
1000 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME IRANO 8,35 8.350,00 Classificad
o    
S 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
9 
Classi
f. 

Código 
028.001.09
7 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FUBA MIMOSO 500GR 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PC 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
230 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 8 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

Item 
10 
Classi
f. 

Código 
028.001.04
7 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
LEITE INTEGRAL 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
4000 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
11 
Classi
f. 

Código 
028.001.07
9 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
MACARRAO CONCHINHA 500G 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PC 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
300 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
12 
Classi
f. 

Código 
028.001.07
2 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
MACARRAO PARAFUSO 500G 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PC 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
2800 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME DALLAS 2,65 7.420,00 Classificad
o    
S 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
13 
Classi
f. 

Código 
028.001.29
7 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
OLEO DE SOJA REFINADO EMBL. 900ML 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
LT 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
800 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME COAMO 10,15 8.120,00 Classificad
o    
S 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
14 
Classi
f. 

Código 
028.001.30
0 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
SAL REFINADO IODADO EXTRA 1KG 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
300 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA.  0,00 0,00 Desclassifi



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 9 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

Motivo: Proposta não informada. cado 
 

  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
15 
Classi
f. 

Código 
028.001.33
1 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
TRIGO PARA QUIBE 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PC 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
200 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
16 
Classi
f. 

Código 
028.001.09
9 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VINAGRE ALCOOL 750ML 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UN 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
400 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

Item 
17 
Classi
f. 

Código 
004.001.16
3 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CARNE BOVINA EM ISCAS TIPO PATINHO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
800 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1  FERNANDO ISEPON ROSA-ME FRI CARNE 27,48 21.984,00 Classificad
o    
S 

2  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME BOI BOM 32,40 25.920,00 Classificad
o    
S 

3  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. FRIGOBOI 40,00 32.000,00 Classificad
o    
S 

4  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 

ALINUTRI - 
SISP: 1327 - 
PROC: NACIONAL 

45,90 36.720,00 Classificad
o    
S 

Item 
18 
Classi
f. 

Código 
028.001.25
0 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CARNE BOVINA EM PEDAÇO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
4500 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1  FERNANDO ISEPON ROSA-ME FRI CARNE 25,90 116.550,00 Classificad
o    
S 

2  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME BOI BOM 28,25 127.125,00 Classificad
o    
S 

3  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. FRIGOBOI 40,00 180.000,00 Classificad
o    
S 

4  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 

ALINUTRI - 
SISP: 1327 - 
PROC: NACIONAL 

45,90 206.550,00 Classificad
o    
S 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 10 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

Item 
19 
Classi
f. 

Código 
004.001.16
4 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CARNE BOVINA MOIDA TIPO PATINHO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
4500 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1  FERNANDO ISEPON ROSA-ME FRIGOESTRELA 
SA 

21,80 98.100,00 Classificad
o    
S 

2  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME ESTRELA 22,30 100.350,00 Classificad
o    
S 

3  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. FRIGOBOI 40,00 180.000,00 Classificad
o    
S 

4  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 

ALINUTRI - 
SISP: 1327 - 
PROC: NACIONAL 

45,90 206.550,00 Classificad
o    
S 

Item 
20 
Classi
f. 

Código 
004.001.16
5 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CARNE SUINA EM CUBOS TIPO PERNIL S/OSS 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
2500 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1  FERNANDO ISEPON ROSA-ME FRIGORIFICO 
SUIBA LTDA 

20,79 51.975,00 Classificad
o    
S 

2  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME SUIBA 22,41 56.025,00 Classificad
o    
S 

3  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. FRIGOBOI 30,00 75.000,00 Classificad
o    
S 

4  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 

ALINUTRI - 
SISP: 1327 - 
PROC: NACIONAL 

39,90 99.750,00 Classificad
o    
S 

Item 
21 
Classi
f. 

Código 
004.001.15
6 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
3500 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1  FERNANDO ISEPON ROSA-ME CONFINA 
ALIMENTOS 
INDUS LTDA 

8,19 28.665,00 Classificad
o    
S 

2  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME GONZALEZ 8,64 30.240,00 Classificad
o    
S 

3  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. CONFINA 15,00 52.500,00 Classificad
o    
S 

4  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 

VILLA - SISP: 
0259 - PROC: 
NACIONAL 

19,90 69.650,00 Classificad
o    
S 

Item 
22 
Classi
f. 

Código 
028.001.15
3 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FILE DE FRANGO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
3500 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1  FERNANDO ISEPON ROSA-ME CONFINA 
ALIMENTOS 
INDUS LTDA 

10,99 38.465,00 Classificad
o    
S 

2  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME GONZALEZ 11,50 40.250,00 Classificad
o    
S 

3  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 

NATURAVES - 
SIF: 1439 - 
PROC: NACIONAL 

19,90 69.650,00 Classificad
o    
S 

4  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. FRIGOBOI 25,00 87.500,00 Classificad
o    
S 

Item 
23 
Classi
f. 

Código 
004.001.16
6 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CARBE DE AVES (FRANGO) MOÍDA, 
TEMPERADA, EMPANADA COZIDA E CONGELADA. 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
KG 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
400 
Valor 
Total 

 
Status 
Lance 

1  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 

BAITA - SIF: 
3567 - PROC: 
NACIONAL 

19,90 7.960,00 Classificad
o    
S 

2  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. FRIGOBOI 25,00 10.000,00 Classificad



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 11 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

o    
S 

  FERNANDO ISEPON ROSA-ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 
Motivo: Proposta não informada. 

 0,00 0,00 Desclassifi
cado 
 

 
MENSAGENS 
Apelido 
Proponente / Fornecedor 

Código 
Tipo Empresa 

Preferência de contratação (art. 
44 da LC 123/2006) 
Empresa sediada local ou 
regionalmente 

LIC001 
Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI EPP 

 
EPP 

Sim 
Não 

LIC002 
FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. 

 
 

Não 
Não 

LIC003 
FERNANDO ISEPON ROSA-ME 

 
ME 

Sim 
Não 

LIC004 
PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 

 
ME 

Sim 
Não 

 
Mensagens do Processo Licitatório  
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 08:30:03) 
Sessão iniciada, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 08:34:15) 
Bom dia a todos. Sejam bem-vindos! 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 08:35:41) 
Vou analisar as propostas, peço se alguém por acaso cotou algum 
item errado, que por gentileza, já peça a desclassificação para não 
perdermos tempo durante os lances. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:34:49) 
todos os licitantes estão presentes. Estão de acordo se iniciarmos 
os lances agora? Ou preferem as 10h conforme edital? 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:35:09) 
peço que se manifestem por gentileza. 
De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 09:35:34) 
BOM DIA, AQUI JA ESTAMOS PRONTOS ! 
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 09:36:51) 
BOM DIA , AQUI TAMBEM ESTAMOS PRONTOS !! 
De: LIC004 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 09:37:32) 
Bom dia, vamos começar sim 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:43:48) 
licitante01? 
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 09:45:46) 
Bom dia! Podemos começar. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:46:44) 
Bom, então vamos dar início. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:47:32) 
Vou colocar nesse primeiro lance apenas um item, depois os próximos 
vou colocar 5 itens cada rodada para lance....tem problema? 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 12 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

De: LIC002 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 09:48:10) 
OK 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:48:16) 
Propostas enviadas em análise, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:48:28) 
Item: 1 - AÇUCAR CRISTAL 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:48:28) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: LIC004 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 09:48:34) 
sem problemas 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:49:32) 
licitante 4, tem alguns itens que só você cotou, então irei colocar 
para lance todos que você cotou e no final iremos negociar, se você 
já quiser dar o seu valor, já aviso se está acima da média ou não, 
para não perdermos tempo. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:51:07) 
até o item 19 só o licitante 04 cotou. Então vou colocar todos 
esses itens para lance. Do item 20 ao 26, todos cotaram. Só vou 
adiantar esses 19 itens e já prosseguiremos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:15) 
Item: 2 - ALHO 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:15) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:34) 
Item: 3 - AMIDO DE MILHO 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:34) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:41) 
Item: 4 - ARROZ 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:41) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:56) 
Item: 5 - FARINHA DE MANDIOCA 500GR TORRADA 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:56) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:07) 
Item: 6 - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500GR 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:07) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:18) 
Item: 7 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:18) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:23) 
Item: 8 - FEIJÃO TIPO 1 - CARIOQUINHA 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:23) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:33) 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 13 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

Item: 9 - FUBA MIMOSO 500GR 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:33) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:41) 
Item: 10 - LEITE INTEGRAL 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:41) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:49) 
Item: 11 - MACARRAO CONCHINHA 500G 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:49) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:56) 
Item: 12 - MACARRAO PARAFUSO 500G 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:56) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:54:04) 
Item: 13 - OLEO DE SOJA REFINADO EMBL. 900ML 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:54:04) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:54:15) 
Item: 14 - SAL REFINADO IODADO EXTRA 1KG 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:54:15) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:54:23) 
Item: 15 - TRIGO PARA QUIBE 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:54:23) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:54:33) 
Item: 16 - VINAGRE ALCOOL 750ML 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:54:33) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:54:51) 
Desculpa, falei item 19, corrigindo item 16. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:55:42) 
licitante 1, vou passar as médias dos itens que só você cotou, peço 
que se houve interesse faça o valor abaixo da media, caso contrário 
já decline, peço que seja rápido, por favor. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:56:07) 
item 1 - açúcar - média R$ 10,00 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:58:16) 
Arroz - item 4 R$ 28,00 
De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 05/11/2020 10:15:53) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:25:13) 
Reabertura de item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:25:13) 
Item: "13" reaberto a lances, aguarde. 
Motivo: item acima da média, fornecedor não consegue abaixar o 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 14 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

valor 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:25:32) 
Item: 13 - OLEO DE SOJA REFINADO EMBL. 900ML 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:25:32) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:28:56) 
vamos para os itens seguintes 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:29:25) 
Item: 17 - CARNE BOVINA EM ISCAS TIPO PATINHO 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:29:25) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 10:51:08) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:53:02) 
Item: 18 - CARNE BOVINA EM PEDAÇO 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:53:02) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:53:12) 
Item: 19 - CARNE BOVINA MOIDA TIPO PATINHO 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:53:12) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:53:21) 
Item: 20 - CARNE SUINA EM CUBOS TIPO PERNIL S/OSS 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:53:21) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:19:06) 
Item: 21 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:19:06) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:19:15) 
Item: 22 - FILE DE FRANGO 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:19:15) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:19:24) 
Item: 23 - CARBE DE AVES (FRANGO) MOÍDA, TEMPERADA, EMPANADA COZIDA 
E CONGELADA. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:19:24) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: LIC004 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 11:39:57) 
vai parar para o almoço? 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:41:38) 
Sessão finalizada, Ata do processo licitatório em elaboração pela 
comissão. 
 
Lote / Item 1 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:48:28) 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 15 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC004 (Classificado).  
LIC003 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC002 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:48:28) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:48:28) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso 
houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:58:28) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:01:53) 
licitante 4, manifeste-se por gentileza 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:02:23) 
Consegue fazer o valor da média dos itens que você cotou? 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:05:28) 
Licitante 4? 
De: LIC004 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 10:06:28) 
pois não 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:07:11) 
Os itens que passei para você estão acima da média. Eu já passei os 
valores acima, você aceita fazer os valores abaixo da media? 
De: LIC004 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 10:07:12) 
eu preciso saber o que o Sr pode pagar nos itens 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:07:20) 
já enviei 
De: LIC004 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 10:09:16) 
nao estou localizando 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:09:50) 
item 1 acucar R$ 10,00 média, 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:10:55) 
item 4 arroz, 16 reais a media 
De: LIC004 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 10:12:59) 
item 1 e 4 não consigo fazer o valor da media 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:23:10) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:23:52) 
Item foi fracassado pela comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:23:52) 
Motivo: fornecedor não consegue valor abaixo da média 
 
Lote / Item 2 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:15) 
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas 
válidas. 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 16 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:15) 
Motivo: não houve fornecedor interessado 
 
Lote / Item 3 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:34) 
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas 
válidas. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:34) 
Motivo: não houve fornecedor interessado 
 
Lote / Item 4 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:41) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC004 (Classificado).  
LIC003 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC002 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:41) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:41) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso 
houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:02:41) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:23:11) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:23:56) 
Item foi fracassado pela comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:23:56) 
Motivo: fornecedor não consegue valor abaixo da média 
 
Lote / Item 5 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:56) 
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas 
válidas. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:52:56) 
Motivo: não houve fornecedor interessado 
 
Lote / Item 6 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:07) 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 17 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas 
válidas. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:07) 
Motivo: não houve fornecedor interessado 
 
Lote / Item 7 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:18) 
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas 
válidas. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:18) 
Motivo: não houve fornecedor interessado 
 
Lote / Item 8 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:23) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC004 (Classificado).  
LIC003 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC002 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:23) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:23) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso 
houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:59:04) 
item 8 - feijão - R$ 7,35 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:03:23) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:11:15) 
item 8 feijão r$ 7,35 
De: LIC004 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 10:13:54) 
Item 8 também não consigo fazer a media 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:23:12) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:23:58) 
Item foi fracassado pela comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:23:58) 
Motivo: fornecedor não consegue valor abaixo da média 
 
Lote / Item 9 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:33) 
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 18 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

válidas. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:33) 
Motivo: não houve fornecedor interessado 
 
Lote / Item 10 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:41) 
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas 
válidas. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:41) 
Motivo: não houve fornecedor interessado 
 
Lote / Item 11 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:49) 
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas 
válidas. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:49) 
Motivo: não houve fornecedor interessado 
 
Lote / Item 12 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:56) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC004 (Classificado).  
LIC003 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC002 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:56) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:53:56) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso 
houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:03:56) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:12:06) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:12:29) 
Item foi aceito pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:12:46) 
Fase de habilitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 05/11/2020 10:14:17) 
Aguardando documento(s) solicitado(s) ao licitante por e-mail. 
De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 05/11/2020 10:14:17) 
Documento(s) solicitado(s) pela comissão:  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 19 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

todos os documentos solicitados para credenciamento 
E-mail:  
licitacao@paraiso.sp.gov.br 
De: LIC004 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 10:19:36) 
documento solicitado envia já ou no final? 
De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 05/11/2020 10:27:11) 
Aguardando documento(s) solicitado(s) ao licitante por e-mail. 
De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 05/11/2020 10:27:11) 
Documento(s) solicitado(s) pela comissão:  
documentos solicitados no edital 
E-mail:  
licitacao@paraiso.sp.gov.br 
De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 05/11/2020 10:27:28) 
Item do licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 05/11/2020 10:27:47) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 05/11/2020 10:27:47) 
32.080.999/0001-12  
PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME  
Marca da melhor oferta: DALLAS  
Melhor oferta: R$ 2,65 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:27:47) 
Intenção de recurso finalizada pela comissão, item em adjudicação. 
 
Lote / Item 13 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:25:32) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC004 (Classificado).  
LIC003 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC002 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:25:32) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:25:32) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso 
houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:25:45) 
Lances finalizados pela comissão, aguardando análise. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:26:14) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:26:35) 
Item foi fracassado pela comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:26:35) 
Motivo: fornecedor não consegue valor abaixo da média 
 
Lote / Item 14 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 20 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:54:15) 
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas 
válidas. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:54:15) 
Motivo: não houve fornecedor interessado 
 
Lote / Item 15 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:54:24) 
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas 
válidas. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:54:24) 
Motivo: não houve fornecedor interessado 
 
Lote / Item 16 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:54:33) 
Item finalizado como deserto por não existir propostas ou propostas 
válidas. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 09:54:33) 
Motivo: não houve fornecedor interessado 
 
Lote / Item 17 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:29:25) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC003 (Classificado),  
2º - LIC004 (Classificado),  
3º - LIC002 (Classificado),  
4º - LIC001 (Classificado).  
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:29:25) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:29:25) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso 
houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:36:02) 
item acima da média R$ 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:38:01) 
ainda acima da media 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:39:06) 
ainda acima da media 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:39:25) 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 21 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

Prorrogação de lances iniciada! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:39:25) 
Modo aberto, tempo de 2 minutos, sendo reiniciado a cada lance 
ofertado. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:40:44) 
item acima da media 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:41:30) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:42:34) 
fornecedor 3, o item está acima da média , R$ 26,10, esse é nosso 
valor. Você faz abaixo da média? 
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 10:43:44) 
sim pode ser 26,10 !!! 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:44:18) 
Podemos negociar fornecedor 3? 
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 10:45:11) 
sim 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:45:44) 
ok 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:45:59) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 10:46:15) 
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado, fase de 
aceitação. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:46:36) 
por favor licitante 3, insira o novo valor do seu item na janela de 
negociação. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:48:47) 
ok. obrigada. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:49:00) 
Item foi aceito pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:49:11) 
Fase de habilitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 10:49:51) 
Aguardando documento(s) solicitado(s) ao licitante por e-mail. 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 10:49:52) 
Documento(s) solicitado(s) pela comissão:  
exigidos no edital 
E-mail:  
licitacao@paraiso.sp.gov.br 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 10:51:25) 
Item do licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:51:42) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:51:42) 
Melhor oferta: 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:51:42) 
Intenção de recurso finalizada pela comissão, item em adjudicação. 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 22 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

 
Lote / Item 18 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:53:02) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC003 (Classificado),  
2º - LIC004 (Classificado),  
3º - LIC002 (Classificado),  
4º - LIC001 (Classificado).  
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:53:02) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:53:02) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso 
houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:03:02) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:04:38) 
item 18 acima da media. R$ 22,16 media 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:06:37) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 11:06:55) 
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado, fase de 
aceitação. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:07:39) 
Fornecedor 3, consegue o valor abaixo da média, por favor? Se sim 
já inclua o valor atualizado. 
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 11:08:30) 
nao consigo !! 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:09:21) 
o sr. colocou R$ 22,15, deseja cancelar? 
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 11:09:42) 
sim 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:11:17) 
Licitante 1, o sr. consegue o valor da média R$ 22,16 - item 18? 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:12:54) 
Licitante 1? 
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 11:14:12) 
Não consigo chegar no referencial. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:14:39) 
ok. obrigada. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:16:07) 
Item foi fracassado pela comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:16:07) 
Motivo: fornecedor não consegue valor da média 
 
Lote / Item 19 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 23 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:53:12) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC003 (Classificado),  
2º - LIC004 (Classificado),  
3º - LIC002 (Classificado),  
4º - LIC001 (Classificado).  
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:53:12) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:53:12) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso 
houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:03:12) 
Prorrogação de lances iniciada! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:03:12) 
Modo aberto, tempo de 2 minutos, sendo reiniciado a cada lance 
ofertado. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:05:19) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:06:38) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 11:06:57) 
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado, fase de 
aceitação. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:08:05) 
Fornecedor 3, consegue o valor abaixo da média? se Sim já atualize 
o valor por favor 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:16:38) 
Item foi aceito pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:16:53) 
Fase de habilitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 11:17:28) 
Aguardando documento(s) solicitado(s) ao licitante por e-mail. 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 11:17:28) 
Documento(s) solicitado(s) pela comissão:  
exigido no edital 
E-mail:  
licitacao@paraiso.sp.gov.br 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 11:17:48) 
Item do licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 11:40:25) 
Aguardando documento(s) solicitado(s) ao licitante por e-mail. 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 11:40:25) 
Documento(s) solicitado(s) pela comissão:  
solicitado no edital 
E-mail:  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 24 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

licitacao@paraiso.sp.gov.br 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 11:40:44) 
Item do licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 11:40:58) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 11:40:58) 
10.379.421/0001-29  
FERNANDO ISEPON ROSA-ME  
Marca da melhor oferta: FRIGOESTRELA SA  
Melhor oferta: R$ 20,49 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:40:58) 
Intenção de recurso finalizada pela comissão, item em adjudicação. 
 
Lote / Item 20 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:53:21) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC003 (Classificado),  
2º - LIC004 (Classificado),  
3º - LIC002 (Classificado),  
4º - LIC001 (Classificado).  
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:53:21) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 10:53:22) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso 
houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:03:23) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:05:01) 
item 20 - acima da média R$ 17,38 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:05:18) 
consegue fazer abaixo da média licitante 3? 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:06:39) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC003 - (Data e Hora: 05/11/2020 11:06:58) 
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado, fase de 
aceitação. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:08:44) 
Fornecedor 3, item acima da media, se sim já inclua o valor por 
gentileza 
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 11:12:52) 
nao consigo !!! 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:13:30) 
Licitante 01, consegue o valor da média R$ 17,38 no item 20? 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:15:10) 
Licitante 1? 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 25 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 11:17:36) 
Não consigo. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:17:58) 
ok. obrigada 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:18:36) 
Item foi fracassado pela comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:18:36) 
Motivo: fornecedor não consegue fazer a média do valor do produto 
 
Lote / Item 21 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:19:06) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC003 (Classificado),  
2º - LIC004 (Classificado),  
3º - LIC002 (Classificado),  
4º - LIC001 (Classificado).  
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:19:06) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:19:06) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso 
houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:29:07) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:29:08) 
acima da media 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:30:05) 
licitante 03 média R$ 6,42, aceita abaixo? 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:33:03) 
licitante 3, aceita o valor da média 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:36:37) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:37:06) 
Item foi fracassado pela comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:37:06) 
Motivo: fornecedor não faz preço média 
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 11:37:09) 
não 
 
Lote / Item 22 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:19:15) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC003 (Classificado),  
2º - LIC004 (Classificado),  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 26 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

3º - LIC001 (Classificado),  
4º - LIC002 (Classificado).  
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:19:15) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:19:16) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso 
houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:29:18) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:30:36) 
licitante 03, item acima da média R$ 8,76, aceita? 
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 11:31:29) 
não aceito !! 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:31:54) 
ok. obrigada 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:32:35) 
licitante 4, aceita? 
De: LIC004 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 11:33:18) 
nãao 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:34:16) 
ok. obrigada 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:36:38) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:37:08) 
Item foi fracassado pela comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:37:08) 
Motivo: fornecedor não faz preço média 
 
Lote / Item 23 
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:19:24) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC001 (Classificado),  
2º - LIC002 (Classificado).  
LIC003 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC004 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:19:24) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:19:24) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso 
houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:29:26) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:29:36) 
acima da media 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:30:54) 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 27 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

licitante 1 - item acima da média R$ 11,46, aceita? 
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 05/11/2020 11:31:55) 
Não posso chegar no referencial. Pode passar para o próximo 
licitante. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:32:09) 
Ok. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:32:21) 
Licitante 2, aceita o valor da média? 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:36:10) 
licitante 2 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:36:38) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:37:11) 
Item foi fracassado pela comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:37:11) 
Motivo: fornecedor não faz preço média 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:38:36) 
peço a todos que ganharam envie no prazo estipulado no edital a 
proposta atualizada junto com a documentação no email 
licitacao@paraiso.sp.gov.br, desde que assinada digitalmente, caso 
contrário envie pelo correio no prazo de 2 dias úteis conforme 
edital. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 05/11/2020 11:39:01) 
vou encerrar a sala de disputa , farei a ata e publicarei no site 
da prefeitura. www.paraiso.sp.gov.br 
 
RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da 
lista de lances a seguir: 
Item 
12 

Rodada 

 
 

Nº 
Lance 

Código 
028.001.07

2 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
MACARRAO PARAFUSO 500G 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
PC 

% Desconto 

Quantidade 
2800 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

   PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 0,00 2,65 Finalizado 

Item 
17 

Rodada 

 
 

Nº 
Lance 

Código 
004.001.16

3 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CARNE BOVINA EM ISCAS TIPO PATINHO 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
KG 

% Desconto 

Quantidade 
800 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 2  
Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 

EPP  27,20 Lance 

   FERNANDO ISEPON ROSA-ME  26,90 Lance 
   FERNANDO ISEPON ROSA-ME 2,97 26,10 Negociado 
   FERNANDO ISEPON ROSA-ME 2,97 26,10 Finalizado 

Item 
18 

Rodada 

 
 

Nº 
Lance 

Código 
028.001.25

0 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CARNE BOVINA EM PEDAÇO 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
KG 

% Desconto 

Quantidade 
4500 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 4  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA.  30,00 Lance 

 2  
Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 

EPP 
 28,24 Lance 

   FERNANDO ISEPON ROSA-ME 14,48 22,15 Negociado 

Item 
19 

Rodada 

 
 

Nº 
Lance 

Código 
004.001.16

4 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CARNE BOVINA MOIDA TIPO PATINHO 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
KG 

% Desconto 

Quantidade 
4500 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 4  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA.  29,00 Lance 

   
Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 

EPP 
 21,58 Lance 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 28 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

   FERNANDO ISEPON ROSA-ME  21,14 Lance 

 2  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 

 20,92 Lance 

 1  FERNANDO ISEPON ROSA-ME  20,49 Lance 
   FERNANDO ISEPON ROSA-ME  20,49 Finalizado 

Item 
20 

Rodada 

 
 

Nº 
Lance 

Código 
004.001.16

5 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
CARNE SUINA EM CUBOS TIPO PERNIL S/OSS 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
KG 

% Desconto 

Quantidade 
2500 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

 4  FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA.  25,00 Lance 

 2  Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI 
EPP 

 22,40 Lance 

Item 
21 

Rodada 

 
 

Nº 
Lance 

Código 
004.001.15

6 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
KG 

% Desconto 

Quantidade 
3500 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

   PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME  8,10 Lance 
   FERNANDO ISEPON ROSA-ME  7,99 Lance 
 2  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME  7,90 Lance 
 1  FERNANDO ISEPON ROSA-ME  7,66 Lance 

Item 
22 

Rodada 

 
 

Nº 
Lance 

Código 
028.001.15

3 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FILE DE FRANGO 

Proponente / Fornecedor 

Unidade 
KG 

% Desconto 

Quantidade 
3500 

Vlr. Lance 
Unit. 

 
 

Situação 

   PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME  10,80 Lance 
   FERNANDO ISEPON ROSA-ME  10,49 Lance 
 2  PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME  10,35 Lance 
 1  FERNANDO ISEPON ROSA-ME  10,03 Lance 
       
       
       

 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos 
itens: 

Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor 
Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

028.001.0
40 
 

AÇUCAR CRISTAL 
PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 

PC 
15,60 

600 
Fracassado 
Fracassado 

fornecedor não 
consegue valor 
abaixo da média 

1 
 

028.001.0
40 
 

AÇUCAR CRISTAL 
 

PC 
0,00 

600 
Não Realizado 

 

2 
 

028.001.0
32 
 

ALHO 
 

KG 
0,00 

180 
Fracassado 
Deserto 

não houve 
fornecedor 
interessado 

3 
 

028.001.0
55 
 

AMIDO DE MILHO 
 

UN 
0,00 

80 
Fracassado 
Deserto 

não houve 
fornecedor 
interessado 

4 
 

028.001.0
22 
 

ARROZ 
PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 

PC 
27,00 

2000 
Fracassado 
Fracassado 

fornecedor não 
consegue valor 
abaixo da média 

4 028.001.0 ARROZ PC 2000 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 29 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

 22 
 

 0,00 Não Realizado 
 

5 
 

028.001.0
94 
 

FARINHA DE MANDIOCA 500GR TORRADA 
 

PC 
0,00 

200 
Fracassado 
Deserto 

não houve 
fornecedor 
interessado 

6 
 

028.001.0
95 
 

FARINHA DE MILHO EM FLOCOS 500GR 
 

PC 
0,00 

200 
Fracassado 
Deserto 

não houve 
fornecedor 
interessado 

7 
 

028.001.0
96 
 

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1KG 
 

KG 
0,00 

400 
Fracassado 
Deserto 

não houve 
fornecedor 
interessado 

8 
 

028.001.2
87 
 

FEIJÃO TIPO 1 - CARIOQUINHA 
PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 

KG 
8,35 

1000 
Fracassado 
Fracassado 

fornecedor não 
consegue valor 
abaixo da média 

8 
 

028.001.2
87 
 

FEIJÃO TIPO 1 - CARIOQUINHA 
 

KG 
0,00 

1000 
Não Realizado 

 

9 
 

028.001.0
97 
 

FUBA MIMOSO 500GR 
 

PC 
0,00 

230 
Fracassado 
Deserto 

não houve 
fornecedor 
interessado 

10 
 

028.001.0
47 
 

LEITE INTEGRAL 
 

UN 
0,00 

4000 
Fracassado 
Deserto 

não houve 
fornecedor 
interessado 

11 
 

028.001.0
79 
 

MACARRAO CONCHINHA 500G 
 

PC 
0,00 

300 
Fracassado 
Deserto 

não houve 
fornecedor 
interessado 

12 
 

028.001.0
72 
 

MACARRAO PARAFUSO 500G 
PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 

PC 
2,65 

2800 
Aceito 

apenas 1 
Proposta 

13 
 

028.001.2
97 
 

OLEO DE SOJA REFINADO EMBL. 900ML 
PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 

LT 
10,15 

800 
Fracassado 
Fracassado 

fornecedor não 
consegue valor 
abaixo da média 

13 
 

028.001.2
97 
 

OLEO DE SOJA REFINADO EMBL. 900ML 
 

LT 
0,00 

800 
Não Realizado 

 

14 
 

028.001.3
00 
 

SAL REFINADO IODADO EXTRA 1KG 
 

KG 
0,00 

300 
Fracassado 
Deserto 

não houve 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 30 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

fornecedor 
interessado 

15 
 

028.001.3
31 
 

TRIGO PARA QUIBE 
 

PC 
0,00 

200 
Fracassado 
Deserto 

não houve 
fornecedor 
interessado 

16 
 

028.001.0
99 
 

VINAGRE ALCOOL 750ML 
 

UN 
0,00 

400 
Fracassado 
Deserto 

não houve 
fornecedor 
interessado 

17 
 

004.001.1
63 
 

CARNE BOVINA EM ISCAS TIPO PATINHO 
FERNANDO ISEPON ROSA-ME 

KG 
26,10 

800 
Aceito 

através de 
Lance 

18 
 

028.001.2
50 
 

CARNE BOVINA EM PEDAÇO 
FERNANDO ISEPON ROSA-ME 

KG 
22,15 

4500 
Fracassado 
Fracassado 

fornecedor não 
consegue valor 

da média 

19 
 

004.001.1
64 
 

CARNE BOVINA MOIDA TIPO PATINHO 
FERNANDO ISEPON ROSA-ME 

KG 
20,49 

4500 
Aceito 

através de 
Lance 

20 
 

004.001.1
65 
 

CARNE SUINA EM CUBOS TIPO PERNIL S/OSS 
FERNANDO ISEPON ROSA-ME 

KG 
20,79 

2500 
Fracassado 
Fracassado 

fornecedor não 
consegue fazer 
a média do 
valor do 
produto 

21 
 

004.001.1
56 
 

COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO 
FERNANDO ISEPON ROSA-ME 

KG 
7,66 

3500 
Fracassado 
Fracassado 

fornecedor não 
faz preço média 

22 
 

028.001.1
53 
 

FILE DE FRANGO 
FERNANDO ISEPON ROSA-ME 

KG 
10,03 

3500 
Fracassado 
Fracassado 

fornecedor não 
faz preço média 

23 
 

004.001.1
66 
 

CARBE DE AVES (FRANGO) MOÍDA, TEMPERADA, 
EMPANADA COZIDA E CONGELADA. 

Spoljaric Comercial do Brasil EIRELI EPP 

KG 
19,90 

400 
Fracassado 
Fracassado 

fornecedor não 
faz preço média 

23 
 

004.001.1
66 
 

CARBE DE AVES (FRANGO) MOÍDA, TEMPERADA, 
EMPANADA COZIDA E CONGELADA. 

 

KG 
0,00 

400 
Não Realizado 

 
 
HABILITAÇÃO 
Analisados os documentos de habilitação, foi verificado o 
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na 
lista: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo 

Empresa 
Representante Situação 

 FERNANDO ISEPON ROSA-ME ME FERNANDO ISEPON Habilitado  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 31 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

ROSA 
 PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME ME CLAUDIO ROBERTO 

BERTHOLDO 
Habilitado  

 
ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foram declarados vencedores e não tendo 
havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos 
representantes presentes, a Sra.  a Pregoeira adjudicou os itens do 
pregão as empresas: 
Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudicad
o 

Quantidade 
Marca 

12 
 

028.001.0
72 
 

MACARRAO PARAFUSO 500G 
PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 

PC 
Sim 

2800 
DALLAS 

17 
 

004.001.1
63 
 

CARNE BOVINA EM ISCAS TIPO PATINHO 
FERNANDO ISEPON ROSA-ME 

KG 
Sim 

800 
FRI CARNE 

19 
 

004.001.1
64 
 

CARNE BOVINA MOIDA TIPO PATINHO 
FERNANDO ISEPON ROSA-ME 

KG 
Sim 

4500 
FRIGOESTRELA SA 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. 
Prefeito para homologação, após o prazo de recebimento das 
propostas atualizadas e a documentação conforme solicitado no 
edital. Ato contínuo, a Sra. Pregoeira declarou como encerrada a 
sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ela 
assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio. 
 
RECURSO 
Bão houve intenção de recurso. 
 
ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, a Sra. Pregoeira declarou como encerrada a sessão, 
foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no 
Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
Item Código FERNANDO ISEPON ROSA-ME 

Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

17 004.001.1
63 

CARNE BOVINA EM ISCAS TIPO PATINHO 
Marca: FRI CARNE 

KG 800 26,10 20.880,00 

19 004.001.1
64 

CARNE BOVINA MOIDA TIPO PATINHO Marca: 
FRIGOESTRELA SA 

KG 4500 20,49 92.205,00 

  Total do Proponente    113.085,0
0 

Item Código PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME 
Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

12 028.001.0
72 MACARRAO PARAFUSO 500G Marca: DALLAS PC 2800 2,65 7.420,00 

  Total do Proponente    7.420,00 
 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) 
assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio. 
 
OCORRÊNCIAS 
Não houve. 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 32 de 33Ano V | Edição nº 900

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
_________________________________ 
ELAINE CRISTINA VECHIATO MARCONATO 
CPF.: 287.301.378-88 
RG.: 293848944 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 9823 DE 07/10/2020 

 
 
 
_________________________________ 
LIGIA MARA ALBERGHINI 
CPF.: 107.366.008-76 
RG.: 226013091 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 9823 DE 07/10/2020 

 
 
 
_________________________________ 
LINCOLN JOSÉ BARSZC 
CPF.: 015.523.078-67 
RG.: 9251038 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 9823 DE 07/10/2020 

 
 
 
_________________________________ 
RODOLFO MARCONI GUARDIA 
CPF.: 214.432.138-88 
RG.: 268238984 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 9823 DE 07/10/2020 

 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 06 de novembro de 2020 Página 33 de 33Ano V | Edição nº 900

Homologação / Adjudicação

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO 
       ESTADO DE SÃO PAULO 

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – CNPJ 45.127.248/0001-56 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAISO, Estado de São Paulo, tendo em vista a 

decisão da Comissão Julgadora de Licitações desta Prefeitura Municipal, com referência à 
aquisição de materiais para execução de correções pontuais do pavimento asfáltico (CBUQ – 
Concreto Betuminoso Usinado a Quente), destinado às vias públicas do Município de Paraíso-SP, 
HOMOLOGA e ADJUDICA o objeto do Pregão Presencial nº 006/2020, conforme disposto abaixo, 
nos termos e condições das propostas apresentadas, como segue abaixo: 
 
 

 
Item 

34307 
Código 

USINA DO VALE CONSTRUTORA LTDA 
CNPJ: 05.321.084/0001-89 

AVENIDA JOSE ROBERTO PONTES, 2955 - 
DISTRITO INDUSTRIAL, CEDRAL - SP, CEP: 

15895-000 Telefone: 1732662006Fax: 1732662019 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 

1 022.001.00
6 

MASSA ASFÁLTICA TN 250 394,00 98.500,00 

  Total do Proponente    98.500,00 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, EM 04 DE NOVEMBRO DE 2020 
 
 
 

WILSON FARID CASSEB 
Prefeito Municipal 

 


	PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO
	Atos Oficiais
	Leis
	Decretos
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de Sessões
	Homologação / Adjudicação

		2020-11-06T09:29:28-0300




